МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ПРИЮТНЕНСКИЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

«04» апреля 2024 г. №_££ с. Приютное

О проведении пробного районного экзамена в форме ОГЭ (ГВЭ) по
математике для выпускников 9-х классов образовательных организаций
Приютненского района 10 апреля 2024 г.

В соответствии с Планом мероприятий («дорожная карта») по
организации и проведению государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего
образования в 2024 году на территории Республики Калмыкия, утвержденным
приказом Министерства образования и науки Республики Калмыкия № 1992
от 01.11.2023 года, приказом МКУ «Приютненский отдел образования» «Об
утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») по организации и
проведению государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования в 2024 году на
территории Приютненского района Республики Калмыкия» № 159/1 от
17.11.2023 года , с целью подготовки к государственной итоговой аттестации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести пробный районный экзамен по математике в 9 - х классах в форме
и по материалам ОГЭ (ГВЭ) 10 апреля 2024 года на базе МКОУ
«Приютненская многопрофильная гимназия» с соблюдением санитарно-
эпидемиологических требований и обеспечением условий безопасности и
организации охраны правопорядка в период проведения.
2. Утвердить состав работников ППЭ 0024 на 10.04.2024 года согласно
Приложению.
3. Руководителю МКОУ «Приютненская многопрофильная гимназия»
Глушко И.А. обеспечить:
3.1. подготовку необходимого количества аудиторий для рассадки участников
пробного районного экзамена по одному человеку за рабочий стол;
3.2. функционирование системы видеонаблюдения в режиме офлайн;
3.3. наличие функционирующей рамки металлодетектора;
3.4. функционирование медицинского кабинета.
4. Рекомендовать проведение образовательного процесса 10.04.2024 года в
МКОУ «Приютненская многопрофильная гимназия», МКОУ
«Приютненский лицей имени И. Г. Карпенко» в дистанционном формате.
5. Руководителям общеобразовательных организаций Бадмаеву А.Н. (МКОУ
«Первомайский сельский лицей»), Ангирову Д.Ц. (МКОУ «Ульдючинская

СНГ им. О.Д. Мукаевой»), Медведевой О.П. (МКОУ «Приютненский лицей
им. И. Г. Карпенко»), Глушко И.А. (МКОУ «Приютненская МГ»), Фоменко
Е.В. (МКОУ «Воробьевская СОШ им. Н.Т. Воробьева») Шарманжиновой А.
А. (МКОУ «Октябрьская СОШ»), Селюковой Л. X. (МКОУ «Песчаная
СОШ»):
4.1. организовать подвоз обучающихся в пункт проведения пробного
районного экзамена по адресу: с. Приютное, ул. Канукова, д.1 (МКОУ
«Приютненская МГ») к 9.00 ч., с соблюдением санитарно-
эпидемиологических требований и обеспечением условий безопасности в пути
следования и нахождения в ППЭ;
4.2. обеспечить участие педагогов, привлекаемых к организации и проведению
пробного районного экзамена в форме ОГЭ (ГВЭ) согласно приложению;
4.3. провести инструктаж с обучающимися и их законными представителями
о порядке пробного экзамена по математике в форме ОГЭ (ГВЭ), о запрете
использования мобильных телефонов, иных средств связи, электронно-
вычислительной техники, о технике безопасности в пути следования и во
время нахождения в ППЭ;
4.4. провести инструктаж с педагогами, сопровождающими обучающихся в
пункт проведения пробного экзамена;
5. Руководителю районного методического объединения учителей математики
Полежко Т.Н.:
5.1. подготовить материалы для проведения пробного экзамена;
5.2. обеспечить оперативную проверку экзаменационных работ и представить
аналитическую справку о результатах пробного районного экзамена по
математике в электронном виде в МКУ «Приютненский отдел образования» в
срок до 15.04.2024 года.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Полежко Т. Н.
муниципального координатора государственной итоговой аттестации,
старшего инспектора МКУ «Приютненский отдел образования».

Начальник
МКУ «Приютненский отдел образования» И. И. Реброва

Исполнитель: Полежко Т. Н. (89613987030)

Приложение к приказу
МКУ «Приютненский отдел образования»
№ £6 от О Ч. О Ч 2024года

Состав работников пункта проведения пробного экзамена в форме ОГЭ (ГВЭ)

Ответственный руководитель пункта проведения экзамена

№ ФИО Должность Наименование ОО
1 . Лобинцева Нэлла

Ивановна
Учитель химии и

биологии
МКОУ «Приютненский лицей

им. И.Г.Карпенко»

Член ГЭК

№ ФИО Должность Наименование ОО
1. Кулькина Татьяна

Викторовна
учитель начальных

классов
МКОУ «Приютненская

многопрофильная гимназия»

Технические специалисты

№ ФИО Должность Наименование ОО
1. Убушиева Лариса

Владимировна
Социальный педагог,

программист
МКОУ «Приютненская

многопрофильная гимназия»
2. Фроленко

Александр
Николаевич

учитель информатики МКОУ «Приютненский лицей
им. И.Г.Карпенко»

3. Ангиров Данир
Цевгеевич

учитель физики и
информатики

МКОУ «Ульдючинская СНГ им.
О. Д. Мукаевой»

Организаторы в аудитории

Ф.И.О. педагога Должность Наименование ОО
1 . Армейская Ирина

Ивановна
социальный педагог МКОУ «Приютненский лицей им.

И. Г. Карпенко»
2. Ностаева Саглара

Ивановна
Учитель калмыцкого
языка

МКОУ «Приютненская
многопрофильная гимназия»

3. Баваева Данара
Саналовна

учитель английского
языка

МКОУ «Первомайский сельский
лицей»

4. Бадмаева Юлия
Ивановна

учитель начальных
классов

МКОУ «Воробьевская СОШ им.
Н. Т. Воробьева»

5. Безродная Наталья
Игоревна

библиотекарь МКОУ «Приютненская
многопрофильная гимназия»

6. Гречко Елена
Ивановна

педагог-психолог МКОУ «Приютненский лицей им.
И. Г. Карпенко»

7. Жирова Цаган
Викторовна

учитель английского
языка

МКОУ «Приютненский лицей им.
И. Г. Карпенко»

8. Конеев Батр
Николаевич

учитель истории и
обществознания

МКОУ «Ульдючинская СНГ им.
О. Д. Мукаевой»

9. Марченко Марина
Викторовна

учитель английского
языка

МКОУ «Приютненская
многопрофильная гимназия»

10. Намысова Г иляна
Александровна

педагог-психолог МКОУ «Ульдючинская СНГ им.
О. Д. Мукаевой»

11. Найминова Г иляна
Хаджаевна

учитель русского языка
и литературы

МКОУ «Первомайский сельский
лицей»

12. Нурова Бугляна
Алексеевна

учитель начальных
классов

МКОУ «Ульдючинская СНГ им.
О. Д. Мукаевой»

13. Одыкова Таисия
Александровна

учитель начальных
классов

МКОУ «Первомайский сельский
лицей»

14. Панасенко
Виктория
Александровна

учитель технологии МКОУ «Приютненский лицей им.
И. Г. Карпенко»

15. Саранова Оксана
Владимировна

учитель начальных
классов

МКОУ «Приютненская
многопрофильная гимназия»

16. Фирсова Анастасия
Г еннадьевна

педагог-психолог МКОУ «Приютненский лицей им.
И. Г. Карпенко»

17. Кукаева Диана
Анатольевна

учитель начальных
классов

МКОУ «Ульдючинская СНГ им.
О. Д. Мукаевой»

18. Г ончарова Ирина
Николаевна

учитель начальных
классов

МКОУ «Приютненский лицей им.
И. Г. Карпенко»

19. Русанова Анна
Владимировна

учитель истории и
обществознания

МКОУ «Приютненская
многопрофильная гимназия»

20. Остапенко Елена
Николаевна

педагог-психолог МКОУ «Приютненский лицей им.
И. Г. Карпенко»

Организаторы вне аудитории

Ф.И.О. педагога Должность Наименование 0 0
1. Кульбацкая Ксения

Константиновна
Старшая вожатая МКОУ «Воробъевская СОШ»

2. Быхалова Мария
Викторовна

учитель биологии и
географии

МКОУ «Воробьевская СОШ
им. Н. Т. Воробьева»

3. Абдулаев Ибрагимгаджи
Магомедгаджиевич

учитель математики
и информатики

МКОУ «Октябрьская СОШ»

Состав муниципальной предметной комиссии
по проверке экзаменационных работ обучающихся

Ф.И.О. педагога Должность Наименование ОО
1 . Полежко Татьяна

Николаевна
учитель математики МКОУ «Приютненский

лицей им. И.Г.Карпенко»
2. Сиденко Ирина

Николаевна
учитель математики МКОУ «Приютненский

лицей им. И.Г.Карпенко»

3. Санджиева Татьяна
Юрьевна

учитель математики МКОУ «Приютненская МГ»

4. Меркулова Ирина
Петровна

учитель математики МКОУ «Приютненская МГ»

5. Сокиркина Любовь
Андреевна

учитель математики МКОУ «Воробьевская СОШ
им. Н.Т.Воробьева»

6. Шовгоров Николай
Котнаевич

учитель математики МКОУ «Песчаная СОШ»

7. Тимонина Марина
Викторовна

учитель математики МКОУ «Первомайский
сельский лицей»

8. Нохаева Саглара
Сергеевна

учитель математики МКОУ «Ульдючинская СНГ
им. О. Д. Мукаевой»

Медработник - Петренко Валентина Ивановна